
 

                 ŽIVOTOPIS 

  
OSOBNÍ ÚDAJE 

 Jméno a příjmení Martin Dolejš 

Tituly PhDr., Ph.D. 

Datum narození 23. 09. 1980 

Místo narození Aš 

Trvalé bydliště Riegerova 7, 35002 Cheb 

Přechodné bydliště Jarmily Glazarové 354/9e, 77790 Olomouc 

Telefon 420 777 233 098 

E-mail martin.dolejs@upol.cz 

Statní občanství  Česká republika 

  
VZDĚLÁNÍ 

 1987 - 1995 6. Základní škola v Chebu 
1995 - 1999 Střední průmyslová škola textilní v Aši; obor: management 
1999 - 2000 ČVUT Praha; obor: systémové inženýrství  
2002 - 2007 Katedra psychologie FF UP Olomouc; magisterské studium - psychologie 
2007 - 2010 Katedra psychologie FF UP Olomouc; doktorandské studium - pedagogická 

psychologie 

  
PRAXE 

 09/1995 - 02/1999 externí pracovník - Dům dětí a mládeže Sova v Chebu 
01/2000 - 05/2000 stážista - Psychiatrická léčebna Bohnice Praha 
09/2000 - 08/2001 Au-Pair - Německo 
08/2001 - 05/2002 Asistent - Kontakt bB (o. s. zabývající se tělesně postiženými) 
02/2004 - 02/2007 Viceprezident - Česká asociace studentů psychologie 
11/2005 - 10/2007 THP - projekt "A nebo…", Katedra psychologie FF UP Olomouc 
06/2007 - 06/2009 Analytik projektu "Evalvácie uplatňovania vybraných drogových paragrafov 

trestného zákona SR" - Nadácia otvorenej společnosti (NOS-OSF) 
Bratislava SK 

01/2009-03/2010 Projekt "Užívání návykových látek u dětí a a dospívajících z etnických 
minorit s důrazem na přenos poznatků a zkušeností z Norska ohledně 
výzkumu, vývoje a úpravy programů pro selektivní a indikovanou prevenci 
(č. A/CZ0046/1/0006) 

06/2009 - 05/2012 Koordinátor metodologické části grantového projektu "Inovace a rozvoj 
kombinované formy výuky psychologie na Katedře psychologie FF UP 
Olomouc" 

07/2009 - 06/2012 Vedoucí grantového projektu "VZKAS" - "Vzdělávání a zvyšování 
kompetencí pro konkurenceschopnost akademických pracovníků a 
postgraduálních studentů" - Katedra psychologie FF UP Olomouc 

01/2013 – 12/2014 Evaluátor a člen projektového týmu v projektu "Vznik a rozvoj partnerské 
sítě pro realizaci stáží a aplikovaného výzkumu Katedry psychologie FF UP 
v Olomouci" 

07/2012 – 05/2015 Evaluátor a člen projektového týmu v projektu "Modularizace manažerského 
a psychologického vzdělávání na Univerzitě Palackého v Olomouci cestou 
inovace a propojení ekonomických a psychologických studijních programů"  

04/2013 – 06/2015 Vedoucí a odborný garant grantového projektu "IMPULS" - "Vzdělávání a 
zvyšování kompetencí pro konkurenceschopnost akademických pracovníků 
a postgraduálních studentů" - Katedra psychologie FF UP Olomouc 

mailto:martin.dolejs@upol.cz


2 | S t r á n k a  
 

 
09/2010 - do teď Odborný asistent - Katedra psychologie FF UP Olomouc 
01/2004 - do teď Organizátor vědeckých konferencí – například: PHD EXISTENCE, 

Kvalitativní přístup ve vědách o člověku a další 
 

 

  STUDIJNÍ A PROFESNÍ ÚSPĚCHY 

1999 3. místo v regionálním kole SOČ; Pedagogické centrum Plzeň 
2006 3. místo na mezinárodní "Študentskej vedeckej odbornej konferencii - 

Závislosti: a čo ďalej?, SPS při SAV Bratislava 
2012 Čestné uznání rektora Univerzity Palackého za odbornou monografii – 

Efektivní včasná diagnostika rizikového chování u adolescentů – Dolejš 
2014 Čestné uznání rektora Univerzity Palackého za odbornou monografii – 

Protektivní a rizikové osobnostní rysy u adolescentů – Dolejš, Skopal, 
Suchá a kol. (výstup z projektu IGA) 

2018 Čestné uznání rektora Univerzity Palackého za odbornou monografii – 
Rizikové chování u adolescentů a impulzivita jako prediktor tohoto chování 
– Dolejš, Orel 

 

 

V Olomouci, dne 1/1/2018 
 

   
 
 ____________________________________________ 

 
PhDr. Martin Dolejš, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 | S t r á n k a  
 

Bibliografie (výběr) 

Literární 

forma 
Citace 

KAPITOLA V 
KNIZE 

[1]DOLEJŠ, M. Očekávání od doktorského studia. In PhD existence v oboru psychologie v České republice a na Slovensku. 
Olomouc : Univerzita Palackého, 2012, s. 53-64. ISBN 978-80-244-3158-1 

KAPITOLA V 
KNIZE 

[1]DOLEJŠ, M. BDI-II – Beck’s Depression Inventory. In Protektivní a rizikové osobností rysy u adolescentů. Olomouc : 
Univerzita Palackého, 2014, s. 38-46. ISBN 978-80-244-4181-8 

KAPITOLA V 
KNIZE 

[1]DOLEJŠ, M. HSPQ - Osobnostní dotazník pro mládež. In Protektivní a rizikové osobností rysy u adolescentů. Olomouc : 
Univerzita Palackého, 2014, s. 51-58. ISBN 978-80-244-4181-8 

KAPITOLA V 
KNIZE 

[1]DOLEJŠ, M. SURPS - Škála osobnostních rysů představujících riziko z hlediska užívání návykových látek. In Protektivní a 
rizikové osobností rysy u adolescentů. Olomouc : Univerzita Palackého, 2014, s. 88-93. ISBN 978-80-244-4181-8 

KAPITOLA V 
KNIZE 

[1]DOLEJŠ, M., SUCHÁ, J. ŠAD – Škála na měření úzkosti a úzkostlivosti u dětí STAI – State-Trait Anxiety Inventory. In 
Protektivní a rizikové osobností rysy u adolescentů. Olomouc : Univerzita Palackého, 2014, s. 93-98. ISBN 978-80-244-
4181-8 

KAPITOLA V 
KNIZE 

[1]DOLEJŠ, M. ŠHaN - Škály na meranie hnevlivosti a nahnevanosti. In Protektivní a rizikové osobností rysy u adolescentů. 
Olomouc : Univerzita Palackého, 2014, s. 99-102. ISBN 978-80-244-4181-8 

KAPITOLA V 
KNIZE 

[1]DOLEJŠ, M. ŠORA - Škála osobnostních rysů u adolescentů. In Protektivní a rizikové osobností rysy u adolescentů. 
Olomouc : Univerzita Palackého, 2014, s. 102-110. ISBN 978-80-244-4181-8 

KAPITOLA V 
KNIZE 

[1]DOLEJŠ, M. Úvod. In Protektivní a rizikové osobností rysy u adolescentů. Olomouc : Univerzita Palackého, 2014, s. 5. 
ISBN 978-80-244-4181-8 

KAPITOLA V 
KNIZE 

[1]DOLEJŠ, M. Závěr. In Protektivní a rizikové osobností rysy u adolescentů. Olomouc : Univerzita Palackého, 2014, s. 
125. ISBN 978-80-244-4181-8 

KAPITOLA V 
KNIZE 

[1]DOLEJŠ, M., SKOPAL, O. Souhrn. In Protektivní a rizikové osobností rysy u adolescentů. Olomouc : Univerzita 
Palackého, 2014, s. 127-130. ISBN 978-80-244-4181-8 

KAPITOLA V 
KNIZE 

[1]DOLEJŠ, M. Rizikové chování v období adolescence. In Protektivní a rizikové osobností rysy u adolescentů. Olomouc : 
Univerzita Palackého, 2014, s. 21-32. ISBN 978-80-244-4181-8 

KAPITOLA V 
KNIZE 

[1]DOLEJŠ, M. Popis populace a výzkumného souboru. In Vybrané osobnostní rysy a rizikové formy chování u českých 
žáků a žákyň. Olomouc : Univerzita Palackého, 2014, s. 12-16. ISBN 978-80-244-4223-5 

KAPITOLA V 
KNIZE 

[1]DOLEJŠ, M. Výskyt rizikového chování u adolescentů (VRCHA). In Vybrané osobnostní rysy a rizikové formy chování u 
českých žáků a žákyň. Olomouc : Univerzita Palackého, 2014, s. 24-34. ISBN 978-80-244-4223-5 

KAPITOLA V 
KNIZE 

[1]DOLEJŠ, M. Škála osobnostních rysů u adolescentů (ŠORA). In Vybrané osobnostní rysy a rizikové formy chování u 
českých žáků a žákyň. Olomouc : Univerzita Palackého, 2014, s. 35-41. ISBN 978-80-244-4223-5 

KAPITOLA V 
KNIZE 

[1]DOLEJŠ, M. Agresivita u studentek a studentů českých gymnázií. In Agresivita u českých adolescentů. Olomouc : 
Univerzita Palackého, 2016, 

KNIHA - 
CELEK 

[1]DOLEJŠ, M. Efektivní včasná diagnostika rizikového chování u adolescentů. Olomouc : Univerzita Palackého v 
Olomouci, 2010. 189 s. ISBN 978-80-244-2642-6. 

KNIHA - 
CELEK 

[1]ZEMANOVÁ, V., DOLEJŠ, M. ŽIVOTNÍ SPOKOJENOST, SEBEHODNOCENÍ A VÝSKYT RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ U KLIENTŮ 
NÍZKOPRAHOVÝCH ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ. Olomouc : Univerzita Palackého, 2015. 152 s. ISBN 978-80-244-4492-
5. 

KNIHA - 
CELEK 

[1]DOLEJŠ, M., OREL, M. Rizikové chování u adolescentů a impulzivita jako prediktor tohoto chování. Olomouc : 
Univerzita Palackého v Olomouci, 2017. 105 s. ISBN 978-80-244-5252-4. 

KNIHA - 
CELEK 

[1]ŠTEFKOVÁ, I., DOLEJŠ, M. Resilience u adolescentů v nízkoprahových zařízení pro děti a mládež. Olomouc : Univerzita 
Palackého, 2016. 95 s. ISBN 978-80-244-4903-6. 

KNIHA - 
CELEK 

[1]SUCHÁ, J., DOLEJŠ, M. AGRESIVITA, DEPRESIVITA, IMPULZIVITA A SEBEHODNOCENÍ U ČESKÝCH ADOLESCENTŮ. 
Olomouc : Univerzita Palackého, 2016. 

ČLÁNEK 
[1]DOLEJŠ, M. Školní metodici prevence v Olomouckém kraji - analýza pracovních podmínek. Adiktologie, 2009, roč. 9, č. 
1, s. 44-51. ISSN 1213-3841. 

ČLÁNEK 
[1]ČABLOVÁ, L., ŠTASTNÁ, L., CHARVÁT, M., MAIEROVÁ, E., ENDRÖDIOVÁ, L., DOLEJŠ, M. Preventure - metoda krátké 
cílené intervence. Adiktologie, 2011, roč. 11, č. 2, s. 92-98. ISSN 1213-3841. 

ČLÁNEK 
[1]SKOPAL, O., DOLEJŠ, M. Školní dotazníková studie o návykových látkách, dalších formách rizikového chování a 
osobnostních charakteristikách adolescentů. Adiktologie, 2014, roč. 14, č. 1, s. 54-65. ISSN 1213-3841. 

ČLÁNEK 
[1]SAMKOVÁ, D., DOLEJŠ, M. Smysl života u závislých na alkoholu a jejich osobnostní charakteristiky. Adiktologie, 2014, 
roč. 14, č. 2, s. 159-166. ISSN 1213-3841. 

ČLÁNEK 
[1]ČEREŠNÍK, M., DOLEJŠ, M. SCHOOL SELF-CONCEPT OF ADOLESCENTS AGED 10-15 IN SLOVAKIA AND IN CZECH 
REPUBLIC. COMPARATIVE STUDY. Turkish Online Journal of Educational Technology, 2015, roč. 2015, č. 2, s. 488-496. 
ISSN 1303-6521. 

ČLÁNEK 
[1]TOMŠIK, R., DOLEJŠ, M., ČEREŠNÍK, M., SUCHÁ, J., SKOPAL, O. Rizikové správanie študentov gymnázií Českej 
republiky (Reprezentatívny výskum metódou VRCHA). Adiktologie, 2017, roč. 17, č. 1, s. 308-317. ISSN 1213-3841. 



4 | S t r á n k a  
 

ČLÁNEK 
[1]TOMŠÍK, R., DOLEJŠ, M., ČEREŠNÍK, M., SUCHÁ, J., SKOPAL, O., ČEREŠNÍKOVÁ, M. IMPULSIVITY AND 
AGGRESSION IN THE SYSTEM LOWER SECONDARY EDUCATION IN SLOVAK AND CZECH REPUBLIC. Ad Alta : 
journal of interdisciplinar research, 2018, roč. 8, č. 1, s. 223-227. ISSN 1804-7890. 

KNIHA - 
CELEK 

[1]DOLEJŠ, M., SKOPAL, O. Výskyt rizikového chování u adolescentů (VRCHA) - příručka pro praxi. Olomouc : Univerzita 
Palackého, 2015. 

KNIHA - 
CELEK [1]DOLEJŠ, M., SKOPAL, O. Škála impulzivity Dolejš a Skopal (SIDS). Olomouc : Univerzita Palackého, 2016. 42 s. 

KNIHA - 
CELEK 

[1]DOLEJŠ, M., SKOPAL, O., SUCHÁ, J., CHARVÁT, M. Škála depresivity Dolejš, Skopal a Suchá (SDDSS) - příručka pro 
praxi. 2018. 

KNIHA - 
CELEK 

[1]ČEREŠNÍK, M., DOLEJŠ, M., SKOPAL, O. Škála úzkostnosti Dolejš a Skopal (SUDS) Príručka pre prax - 
slovensky. 2017. 

KNIHA - 
CELEK 

[1]ČEREŠNÍK, M., DOLEJŠ, M., SKOPAL, O. Škála impulzvity Dolejš a Skopal - priručka pre prax. Olomouc : Univerzita 
Palackého, 2016. 38 s. 

PŘÍSPĚVEK 
VE 

SBORNÍKU 

[1]SKOPAL, O., DOLEJŠ, M. Prevalence užívání alkoholu a tabákových výrobků u českých adolescentů - rešerše 
dosavadních výzkumů. In PhD existence II: česko-slovenská psychologická konference (nejen) pro doktorandy a o 
doktorandech. Olomouc : Univerzita Palackého, 2012, s. 124-136. ISBN 978-80-244-3037-9. 

PŘÍSPĚVEK 
VE 

SBORNÍKU 

[1]DOLEJŠ, M. Aktualizace populačních norem pro osobnostní dotazník pro mládež (HSPQ). In Neusar, A. Charvát, M. 
Dolejš, M. Janečková, D. Procházka, R. PHD EXISTENCE III česko-slovenská psychologická konference (nejen) pro 
doktorandy a doktorandech. Olomouc : Univerzita Palackého, 2013, s. 203-240. ISBN 978-80-244-3778-1. 

PŘÍSPĚVEK 
VE 

SBORNÍKU 

[1]SKOPAL, O., DOLEJŠ, M. Sebepojetí českých adolescentů ve vztahu k rizikovému chování – dle Rosenbergovy 
koncepce sebehodnocení. In PHD EXISTENCE 2014: Česko-slovenská psychologická konference (nejen) pro doktorandy a 
o doktorandech - Sborník příspěvků. Olomouc : Univerzita Palackého, 2014, s. 215-224. ISBN 978-80-244-4224-2. 

PŘÍSPĚVEK 
VE 

SBORNÍKU 

[1]ZEMANOVÁ, V., DOLEJŠ, M. Životní spokojenost, sebehodnocení a výskyt rizikového chování u klientů nízkoprahových 
zařízení pro děti a mládež aneb jak se liší od „normálních“ adolescentů?. In PHD EXISTENCE 2015 ČESKO-SLOVENSKÁ 
PSYCHOLOGICKÁ KONFERENCE (NEJEN) PRO DOKTORANDY A O DOKTORANDECH. Olomouc : Univerzita Palackého, 2015, 
s. 280-297. ISBN 978-80-244-4694-3. 

PŘÍSPĚVEK 
VE 

SBORNÍKU 

[1]ČEREŠNÍK, M., DOLEJŠ, M. Spoločný projekt dvoch národov alebo podobnosti a rozdiely v procese a výsledkoch 
výskumu zameraného na rizikové správanie a osobnostné rysy dospievajúcich na Slovensku a v Českej republike. In PHD 
EXISTENCE 2015 ČESKO-SLOVENSKÁ PSYCHOLOGICKÁ KONFERENCE (NEJEN) PRO DOKTORANDY A O DOKTORANDECH. 
Olomouc : Univerzita Palackého, 2015, s. 203-219. ISBN 978-80-244-4694-3. 

PŘÍSPĚVEK 
VE 

SBORNÍKU 

[1]SUCHÁ, J., DOLEJŠ, M., SKOPAL, O., VAVRYSOVÁ, L. Změna sebehodnocení u žáků druhého stupně posuzovaná na 
základě Rosenbergovy škály sebehodnocení (RŠS ). In ČESKO-SLOVENSKÁ PSYCHOLOGICKÁ KONFERENCE (NEJEN) PRO 
DOKTORANDY A O DOKTORANDECH; Sborník odborných příspěvků. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2015, s. 
229-235. ISBN 978-80-244-4694-3. 

PŘÍSPĚVEK 
VE 

SBORNÍKU 

[1]SKOPAL, O., DOLEJŠ, M., SUCHÁ, J. Základní psychometrické vlastnosti dotazníku agresivity Busse a Perryho u žáků ve 
věku 11 až 15 let. In PhD existence 2015: Česko-slovenská psychologická konference (nejen) pro doktorandy a o 
doktorandech - Sborník odborných příspěvků. Olomouc : Univerzita Palackého, 2015, s. 236-244. ISBN 978-80-244-4694-
3. 

PŘÍSPĚVEK 
VE 

SBORNÍKU 

[1]VARGA, J., DOLEJŠ, M. POSUZOVÁNÍ VĚROHODNOSTI V KONTEXTU ZNALECKÉ ČINNOSTI. In PHD EXISTENCE 2016 
česko-slovenská psychologická konference (nejen) pro doktorandy a o doktorandech. Olomouc : Univerzita Palackého, 
2016, s. 154-159. ISBN 978-80-244-4963-0. 

ZPRÁVA 

[1]HIČÁROVÁ, T., KIŠŠOVÁ, L., OČENÁŠOVÁ, Z., MIKLÍKOVÁ, S., ŠKAŘUPOVÁ, K., VAVRINČÍKOVÁ, L., KROŠLÁKOVÁ, M., 
KOROPKOVÁ, K., ROJČEKOVÁ, J., STAROŇOVÁ, K., DOLEJŠ, M. Súhrnná záverečná správa Projektu evalvácie uplatňovania 
vybraných drogových paragrafov zákona č. 300/2005 Z. z. - Trestného zákona SR. Bratislava : Nadácia otvorenej 
spoločnosti - Open Society foundation, 2010. 104 s. 

ZPRÁVA 
[1]DOLEJŠ, M., MIOVSKÝ, M. Analýza současného stavu zdravotních a sociálních služeb u vybraných cílových skupin v 
systému adiktologických služeb v Karlovarském kraji. Tišnov : Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví, Řehořová 
992/10, 130 00 Praha 3, 2010. 82 s. 

ZPRÁVA 
[1]LEPÍK, F., DOLEJŠ, M., VACEK, J., MIOVSKÝ, M. Školní dotazníková studie o návykových látkách, dalších formách 
rizikového chování a pilotní studie o užívání těkavých látek na základních školách praktických: Karlovarský kraj. Tišnov : 
Krajský úřad Karlovarského kraje, Závodní 353/88, 360 21, Karlovy Vary, 2010. 130 s. 

ZPRÁVA 
[1]CHARVÁT, M., MAIEROVÁ, E., DOLEJŠ, M., ANDRLOVÁ, K., BOXAN, M., GREPL, M., HRUBÝ, LC., LÍVANSKÝ, J., 
NAVRÁTILOVÁ, V., SEDLÁČKOVÁ, I. ZHODNOCENÍ STAVU RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A SLUŽEB PRO UŽIVATELE DROG A 
MLÁDEŽ OHROŽENOU SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝMI JEVY NA ÚZEMÍ MĚSTA KRNOVA. Olomouc : Město Krnov, 2008. 50 s. 

 

 

 


